2024 年 8 月

受験生の皆様

南山大学

本学入学試験における実用英語技能検定「デジタル証明書」の利用について

実用英語技能検定を運営する公益財団法人日本英語検定協会が、実用英語技能検定の公

式な証明書として、従来の紙の証明書に加えて新たに「デジタル証明書」を導入しました。

つきましては、本学入試における実用英語技能検定の有効な証明書について、2025 年度入

試より、下記のとおり対象を追加します。

記

＜実用英語技能検定における証明書の有効対象追加について＞

 既存の紙で発行された証明書に加え、デジタル証明書を印刷したものの提出を有効な証

明書として認めます。

 ※総合型入試、推薦入学審査、学校推薦型選抜および特別入学審査（カトリック系高等学校

対象）の入学試験・審査にご出願いただく場合、提出するデジタル証明書の右上余白部

にデジタル証明書共有キーを記載してください。実施団体の Web ページより証明書の

照合を行い、証明書の内容に相違がある場合には、出願資格を認められない場合があ

ります。

以上

【問い合わせ窓口】

入試課

Phone：052-832-3119

E-mail：nyushi-ka@nanzan-u.ac.jp